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Kultur på tværs 
- Invitation til konference om kulturel identitet i Øresundsregionen 

Kulturen binder os sammen på kryds og tværs. Den er en ressource, der giver os en 
identitet, vi kan bruge bl.a. i planlægningen af den regionale udvikling. Derfor har 
Frederiksborg Amt i samarbejde med 15 partnere i Øresundsområdet udviklet et 
projekt om ”Kulturel identitet, kortlægning og planlægning i Øresundsregionen”. 
Projektet, der koster otte millioner og har fået fire millioner kroner i støtte fra EU, 
løber over tre år og starter med en konference om  
 

Kulturel identitet og kortlægning 
26. januar 2005 

kl. 9 – 16.30 
Campus Helsingborg 

Universitetsparken 2, Helsingborg 
 

Amtsborgmester Jørgen Christensen (V) vil byde velkommen, og om formiddagen 
vil der bl.a. være indlæg af socialantropolog Lia Ghilardi fra University College 
London og Robert Palmer, tidligere generalsekretær for kulturby Glasgow og Kul-
turby Bruxelles. Om eftermiddagen vil der være to tema workshops om henholds-
vis turisme og business innovation og Kulturel mangfoldighed. 
 
Planlægning på tværs  
Konferencen er startskudet til et større udviklingsprojekt med Frederiksborg Amt i 
projektledelsen med samarbejdspartnerne Københavns, Værløse og Farum kom-
muner i Danmark, Ängelholm og Simrishamn kommuner og Malmø Stad i Sverige. 
Derudover deltager RUC, Lund Universitet, Malmø Högskola samt Hillerød 
Kommune/C4-Erhvervs- og Turistkontor.  
 
Projektet går i korthed ud på at kortlægge og synliggøre den kulturelle ressource og 
identitet i Øresundsregionen på tværs af både de nationale grænser og de interne 
”grænser”, der findes mellem forskellige faggrupper. Målet er at frigøre kreative 
ressourcer både i den kommunale planlægning og anvende kulturen mere aktivt i 
udviklingen af regionen som he lhed. Samtidig med den konkrete kortlægning vil 
projektet udvikle et post-graduate træningsprogram for kommunale og regionale 
planlæggere. 
 
Kort beskrivelse af projektet vedlægges. 
Se også projektets hjemmeside http://www.kulturplan-oresund.dk/  
 
Yderligere oplysninger: 
Projektleder Henrik Sparre-Ulrich, Frederiksborg Amt,  
Telefon +45 4820 5328 
 
 


